
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 EDIÇÃO ESPECIAL 1.717- ANO: XVIII Página 6 de 15 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2023 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5982/2023. 
2. OBJETO: Contratação emergencial para contratação de empresa para Aquisição de peças e serviços especializados para conserto do veículo – Frota 235, BUS 17-
230 OD EURO V da Secretaria da Educação e Cultura. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: ICAVEL VEICULOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 084.938.430/0002-20, situado na Rodovia BR 277, CEP: 85.818-560, Bairro Cascavel Velho, Município de 
Cascavel Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-13.146,06 (treze mil cento e quarenta e seis reais e seis centavos). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 28/02/2023. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 28 de fevereiro de 2023. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo licitatório 
respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5937/2023. 
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 4/2023. 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
4.1 FORNECEDOR(A): PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.816.696/0001-54, estabelecida à Rua Padre Arnaldo Jensen, no nº 1452, no Bairro Cara 
Cará, CEP nº 84032-300, na cidade de Ponta Grossa, Estado do Paraná. 
4.2 VALOR: R$-4.400,00 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
5.1 FORNECEDOR(A): DMC DISTRIBUIDORA COMERCIO MEDICAMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 16.970.999/0001-31, estabelecida à Rua Victorio Luiz Zaffari, no nº 
107, CEP nº 99700-000, na cidade de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul. 
5.2 VALOR: R$-11.160,00 (ONZE MIL E CENTO E SESSENTA REAIS). 
6.1 FORNECEDOR(A): G. GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.090.371/0001-72, estabelecida à Rod. BR 277 - Km 668, 
no nº 2000, CEP nº 85884-000, na cidade de Medianeira, Estado do Paraná. 
6.2 VALOR: R$-8.370,00 (OITO MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS). 
7.1 FORNECEDOR(A): CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.743.242/0001-61, estabelecida à Rua Maria 
Olímpia Jardim, no nº 370, no Bairro Jardim Izabel, CEP nº 87309-185, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná. 
7.2 VALOR: R$-3.140,00 (TRÊS MIL E CENTO E QUARENTA REAIS). 
8.1 FORNECEDOR(A): PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 81.706.251/0001-98, estabelecida à Rua João Amaral de Almeida, no nº 
100, no Bairro Cidade Industrial, CEP nº 81170-520, na cidade de  Curitiba, Estado do Paraná. 
8.2 VALOR: R$-608,00 (SEISCENTOS E OITO REAIS). 
9.1 FORNECEDOR(A): ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 85.477.586/0001-32, estabelecida à Rua Santa Catarina, no nº 850, CEP 
nº 85801-040, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná. 
9.2 VALOR: R$-4.716.00 (QUATRO MIL E SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS). 
10. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 23/02/2023. 
11. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/02/2023. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 23 de fevereiro de 2023. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação nos termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5929/2022. 
2. CONCORRÊNCIA Nº: 8/2022. 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: MICRORREVESTIMENTO ASFÁLTICO EM VIAS CENTRAIS, COM RECURSOS ORIUNDOS DA EMENDA PARLAMENTAR - 202218760003. 
4.1 FORNECEDOR (A): CONSTRUTORA LIOTTO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 02.651.304/0001-44, situada na Rodovia Br 369, km 499,5, sala 02, no Bairro Parque 
Industrial, na cidade de Corbélia, Estado do Paraná, CEP n° 85420-000. 
4.2 VALOR: R$-487.529,62 (QUATROCENTOS E OITENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS). 
5. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 23/02/2023. 
6. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/02/2023. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 23 de fevereiro de 2023. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo licitatório 
respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5884/2022. 
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 188/2022. 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO INTEGRADO/INFORMATIZADO DE GESTÃO DE SAÚDE 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

